

Protokół nr 33/17

ze wspólnego posiedzenia

Komisji Rady Gminy Gorzyce

w dniu 27.11.2017 r.

Data posiedzenia: 27.11.2017 r.

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2018 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na 2018 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/137/16 z dnia 31 marca 2016 roku Rady Gminy Gorzyce w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Gorzyce.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2017 rok.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2017-2023.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gorzyce na lata 2018-2022".
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których Gmina Gorzyce jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej Nr 2 im. "Marcela" Józefa Kolorza w Gorzycach.

14. Wolne wnioski i zapytania.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 27.11.2017 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Z-cę Wójta Helenę Lazar, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, Sekretarz Gminy Marię Władarz, sołtysów, radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

Ad 2

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił porządek obrad. Poinformował, że w dniu 24.11.2017 r. do biura rady wpłynął wniosek o dokonanie zmian w porządku obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce, polegających na:

- wprowadzeniu dodatkowego punktu 5 dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXXIV/312/06 Rady Gminy Gorzyce z dnia 03 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki podatku od nieruchomości rurociągów sieci kanalizacyjnych na 2007 rok i lata następne i w ślad za tym zmianę numeracji pozostałych punktów porządku obrad,

- wprowadzeniu dodatkowego punktu 12 dot. zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 roku, w sprawie udzielenia w latach 2016-2019 pomocy finansowej Międzygminnemu Związкови Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. i w ślad za tym zmianę numeracji pozostałych punktów porządku obrad.

W głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad, z uwzględnieniem powyższych zmian, przyjęty został jednogłośnie 19 głosami „za”, bez głosów przeciwnych.

Ad 3

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisje, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady K. Małek przekazał prowadzenie dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotrowi Wawrzycznemu.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (zał. nr 2)

Pan Wójt poinformował ponadto, że na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy obecny jest p. Michał Niemezyk – przedstawiciel Przedsiębiorstwa Techniki Sanitarnej ALBA Sp. z o.o.- który odpowie na pytania w zakresie kosztów ponoszonych w związku z realizacją zadania w zakresie gospodarowania

odpadami komunalnymi w Gminie Gorzyce.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- p. Piotr Wawrzyczny zapytał, dlaczego koszty związane z gospodarką odpadami na terenie Gminy Gorzyce tak drastycznie wzrosły.

- pan Michał Niemczyk – Odnosząc się do pytania, dlaczego tak drogo odpowiem krótko – obecna cena odzwierciedla rzeczywiste koszty ponoszone w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów.

Nie mogę zdradzać szczegółów kalkulacyjnych z uwagi na to, że stanowią one tajemnicę handlową firmy, odniosę się natomiast do pewnych faktów. Zwrócić należy szczególną uwagę na wzrastającą ilość odpadów zmieszanych, które determinują cenę na osobę i cenę ofertową. Już wcześniej przekazywałem do gminy zestawienia liczbowe i przykładowo w okresie od stycznia 2016 r. do czerwca 2016 r., czyli pod rządami poprzedniej umowy, która łączyła nas z gminą, średnia miesięczna ilość odpadów kształtowała się na poziomie 460 ton natomiast już w okresie lipiec 2016- czerwiec 2017 średnia miesięczna ilość odpadów szacowała się na poziomie 580 ton, czyli wzrost 30 - procentowy. Główny element ceny to zagospodarowanie odpadów, w szczególności zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych. Jeżeli przyjmiemy okres statystyczny październik 2016 – wrzesień 2017 to odebraliśmy z gminy Gorzyce prawie 7 000 ton odpadów. Cena w regionalnej instalacji to 240 zł za tonę, czyli przeprowadzając rachunek kalkulacyjny 7 000 ton rocznie x 240 zł. podzielone przez 12 miesięcy daje koszt przetworzenia zmieszanych odpadów komunalnych 140 000 zł netto miesięcznie. Do tego dochodzi koszt zagospodarowania pozostałych frakcji oraz koszt odbioru odpadów, czyli transportu, koszty osobowe i pozostałe koszty związane z obsługą np. worków na odpady itp. To jest zatem główny powód, że wzrosła cena, chciałem zaznaczyć, że 2016 rok kiedy w okolicach czerwca nasza spółka składała ofertę cena powinna być wyższa. Przyjmowaliśmy pewne ilości odpadów z lat 2014, 2015 a ta ilość odpadów w 2016, 2017 roku znacznie wzrosła. Zmienił się też sposób rozliczenia z regionalną instalacją stąd też w stosunku do roku 2016 ta podwyżka może wydawać się wysoka. Gmina Gorzyce nie jest jedynym źródłem utrzymania naszej spółki i dbając przede wszystkim o to, żeby zapewnić ciągłość odbioru odpadów zdecydowaliśmy się pociągnąć ten kontrakt do końca, chociaż przy dużych stratach finansowych. Te elementy mają wpływ na wysokość ceny ofertowej. Przedstawiłem władzom gminy nowe opracowanie instytutu ekologii terenów uprzemysłowionych – niezależnej jednostki w siedzibą w Katowicach, która poddała analizie wpływ wzrostu kosztów za składowanie odpadów na koszty zagospodarowania odpadów w regionalnych instalacjach. Koszty składowania odpadów rosną systematycznie i od 2017 r. przewiduje się dalszy wzrost składowania odpadów komunalnych. Obecnie odpady komunalne zmieszane 200301 to koszt składowania 120 zł, w 2018 roku - 140 zł, 2019 r. - 170 zł. natomiast rok 2020 – 270 zł. Opracowanie jest dość szerokie, nie będę zatem wchodził w szczegóły natomiast przechodząc do wniosków, uświadamiając państwa że koszty w zakresie zagospodarowania odpadów będą rosły, instytut przedstawia kilka opcji i ta najbardziej realistyczna wskazuje na to, że już w roku 2018 koszt zagospodarowania 1 tony odpadów komunalnych zmieszanych w regionalnej instalacji wzrośnie o 46 zł, w 2019 roku koszt będzie wyższy o 63 zł, natomiast w roku 2020 daje wzrost o 104 zł na tonę. To z kolei, jeżeli chodzi o opłatę, na mieszkańca przekłada się na następujące wzrosty: 1,28 zł w roku 2018, 1,76 zł w roku 2019, 2,89 zł. w roku 2020. Opracowanie jest pewną prognozą

natomiast to też świadczy o tym, że tendencja, jeżeli chodzi o zagospodarowanie odpadów, jest wzrostowa. To wpływa nie tylko na zmieszane odpady komunalne ale również na takie odpady jak odpady wielkogabarytowe, których ilość na terenie Gorzyc też jest dosyć spora, rosną koszty składowania, rosną koszty dalszego przetworzenia. To są główne czynniki, które zdecydowały o tym, że opłata musiała zostać ustalona na tym poziomie.

- p. Piotr Wawrzyczny – mieszkańcy mówią, że po to żeśmy wyodrębniali popiół z pozostałych odpadów zmieszanych żeby było taniej, bądź też żeby ta cena tak drastycznie nie wzrosła. Czy Pan z własnej wiedzy i doświadczenia jest w stanie określić czy pozostając na dotychczasowym sposobie zbierania odpadów zmieszanych łącznie z popiołem byłoby jeszcze drożej, czy też nie miałyby to żadnego wpływu na stawkę ?

- Pan M. Niemczyk – przetworzenie popiołu jest tańsze od przetworzenia pozostałych odpadów zmieszanych i uważam, że gmina zrobiła dobry krok, natomiast my, w miesiącu październiku nie jesteśmy w stanie przewidzieć jak się będą kształtować proporcje odpadów zmieszanych w stosunku do popiołu. W naszej ofercie nie założyliśmy już wzrostu odpadów zmieszanych i przyjęliśmy pewien bezpieczny dla nas margines kosztów zagospodarowania popiołu. W przyszłym roku czas pokaże jak będą się kształtować te proporcje i jakie będą z tego korzyści finansowe.

- p. Piotr Wawrzyczny – z jednej strony oszczędność, że popiół jest tańszy w składowaniu, a z drugiej strony koszty transportu wzrastają, bo samochód musi dwukrotnie pojechać – raz po kubel z odpadami zmieszany, drugi raz po kubel z popiołem.

- p. Michał Niemczyk – koszty transportu wzrastają, ale myślę, że odnosząc to do ewentualnych korzyści z osobnego zagospodarowania popiołu to i tak wyjdzie na plus. W sezonie jesienno-zimowym przewidziany jest jeden dodatkowy kurs odpadów zbieranych selektywnie w postaci popiołu, natomiast trzeba mieć na uwadze, że ta ilość nie zwiększy się diametralnie w stosunku do sytuacji, w której mielibyśmy w miesiącu tylko dwa odbiory. Czyli nie będzie to wprost proporcjonalny koszt 3 przejazdu w stosunku do 2 i odejmując 1/3 ceny.

- Piotr Zimny – z Pana wypowiedzi wynika, że odbiór czystego popiołu w ogóle nie był przez waszą firmę brany pod uwagę. Popiół odbiera się około 5 miesięcy w roku, umowa z firmą jest na rok, czyli tak naprawdę nic żeśmy nie zyskali. Mówił Pan, że po przeliczeniu wszystkich kosztów, w przyszłym roku okaże się jak firma na tym wyszła, ale nas interesuje jak my na tym wyjdziemy. Wzrost kosztów o których pan wspominał kształtuje się na poziomie 30-40 procent, a nasza opłata wzrosła o 70%. Wychodzi na to, że chcecie sobie odbić tą niedoszacowaną cenę z zeszłego roku.

- Michał Niemczyk – nie powiedziałem, że w ogóle nie braliśmy pod uwagę selekcji popiołu od odpadów zmieszanych. Nie założyliśmy wzrostu zmieszanych odpadów komunalnych mimo że tendencja od kilku lat jest właśnie taka. Poza tym przyjęliśmy pewien margines, bardzo bezpieczny, bo nie wiemy dokładnie, jakie to będą proporcje, i jakie oszczędności pojawią się na tym popiele. Nie chcę wchodzić w szczegóły, bo to jest nasza tajemnica handlowa i nie chcemy dzielić się tym publicznie, poza tym wspominał pan o 70 procentach wzrostu, nie wiem czy rzeczywiście jest to tyle, ale przyznaje że w zeszłym roku cena była niedoszacowana. Jako pokrycie strat jednak bym tego nie traktował, bo jesteśmy w stanie pokryć te straty z innych źródeł przychodu natomiast uważam, że znacznie gorzej wyszlibyśmy na tym wizerunkowo, jeżeli

- zerwalibyśmy kontrakt w trakcie obowiązywania umowy i dopuścili tym samym do dużego zamieszania. Chcielibyśmy jednak wywiązać się z tego dużego zobowiązania, mimo, że były na tym straty.
- p. Piotr Zimny – jeżeli po pół roku okaże się, że jednak udało się wygospodarować jakieś oszczędności, możemy jeszcze zejść z tej ceny, czy to już nie jest do negocjacji.
 - p. Michał Niemczyk – Nie mogę na to odpowiedzieć, wszystko zależy od okoliczności. W przyszłym roku zobaczymy jak się kształtują koszty i zyski. Trzeba też spojrzeć na ramy prawne dotyczące zamówień publicznych. Być może jest jakaś formalna możliwość zmiany zakresu zamówienia, czyli w tym przypadku odbioru odpadów, która spowoduje, że koszty będą niższe, ale w tej chwili nie podejmę się żadnych deklaracji w tym zakresie.
 - p. Henryk Tomala – zadałem sobie ten trud, że dzień przed odbiorem odpadów, odkrywałem kubły na popiół i ani jeden nie był wypełniony do końca. Pan twierdzi, że wzrosła ilość popiołu. Stwierdzenie to powinniśmy przyjąć jako rzetelne bo nie jesteśmy w stanie sprawdzić jak to rzeczywiście wygląda. Duża część mieszkańców przeszła na gaz, ekogroszek więc tych popiołów musi być mniej. Uważam, że cenę trzeba obniżyć bo popiołu z pewnością będzie mniej.
 - p. Michał Niemczyk – argumentując wzrost ceny nie mówiłem tylko o popiołach a o zmieszanych odpadach komunalnych. Pilotaż ruszył dopiero w miesiącu październiku i nie potrafimy przewidzieć ilości samych popiołów. Jaka będzie ich proporcja w stosunku do odpadów zmieszanych. W niektórych gminach ta proporcja kształtuje się nawet do 70 % udziału popiołów w odpadach zmieszanych. Przyjmując prosty rachunek, że jest 100 ton odpadów zmieszanych po 240 zł, a jeżeli w tych 100 tonach jest 70 % popiołu po cenie niższej np. o 100 zł. to daje nam wymierny rachunek ekonomiczny. My sugerowaliśmy się tendencją wzrostową ogólnej ilości odpadów mając na względzie że teraz już ta tendencja zostanie zahamowana.
 - p. Stanisław Zbroja – po uchwaleniu stawki 16 zł będziemy mieli pytania od mieszkańców dlaczego Gorzyce mają 16 zł a sąsiednie gminy 13 – 14 zł. Czy nasze śmieci są cenniejsze? Jak mamy to mieszkańcom wytłumaczyć.
 - p. Michał Niemczyk – znowu wracamy do ilości odpadów zmieszanych. Jakiś czas temu porównywaliśmy sąsiednie gminy i wskaźnik odpadów zmieszanych był znacznie wyższy w Gorzycach niż w dwóch pozostałych gminach. Ilość odpadów razy cena w regionalnej instalacji jest odpowiedzią na pana pytanie.
 - p. Jan Worek – mówi pan o tajemnicy handlowej i takowa istnieje, ale nie jest tajemnicą sąsiednich miast i gmin opłata za odbiór odpadów, gdzie najwyższa opłata to 12 zł, przy czym umowy są zawarte nawet do grudnia 2019 roku. Mam 11 miast i gmin do porównania. Czym się państwo kierowaliście przy tak drastycznej podwyżce opłaty. Jako gmina zrezygnowaliśmy z dwukrotnego odbioru odpadów wielkogabarytowych, obniżyliśmy odbiór odpadów zielonych, worki trzeba zakupić. Rozumiem, że koszty idą do góry ale nie o tyle procent.
 - p. Michał Niemczyk – cały czas odnosimy się do roku 2016 i już przyznałem, że tamta cena była nieoszacowana. Już wcześniej wystarczająco wyjaśniłem powody wzrostu kosztów za odbiór odpadów. Proszę polegać na moim doświadczeniu. Nie można porównywać się do innych gmin, bo każda ma swoją specyfikę. Z obsługą PSZOK też mamy bardzo dużo pracy, odbieramy 5-7 kontenerów dziennie. Myśmy kalkulowali ofertę stricte pod państwa gminę. W Krzanowicach na przykład stawka wynosi 15,77 zł., w

Ornontowicach 17 zł. Każda gmina rządzi się swoimi prawami.

- p. Daniel Kurasz – czy rzeczywiście z PSZOK odbieranych jest 5-7 kontenerów dziennie?

- p. Michał Niemczyk – Tak. Porównywaliśmy to z gminą Godów i Mszana i tam jest 1/6 tego co u was. Punkty są tam otwarte nieco krócej i tylko jeden dzień w tygodniu, ale i zakres prac jest znacznie mniejszy.

- p. Daniel Kurasz – jaki jest koszt utylizacji odpadów zielonych.

- p. Michał Niemczyk – podobnie jak koszt odpadów zmieszanych. Tutaj też obserwuje się tendencję wzrostową. Na PSZOK odpady zielone gromadzone są pod kodem 20 02 01 i one już bezpośrednio trafiają do regionalnej instalacji w Rybniku. Trudno powiedzieć, jaki to koszt, bo płaci za to gmina. Natomiast odpady odbierane od mieszkańców są klasyfikowane pod kodem 20 01 08 jako odpady kuchenne ulegające biodegradacji i tu koszt jest niższy niż gdyby je kwalifikować pod kodem 20 02 01. Dokładnych kwot nie pamiętam, bo to reguluje umowa między spółką ALBA a regionalną instalacją.

- p. Marian Jureczka – proszę nam wytłumaczyć, jaki jest koszt składowania odpadów wielkogabarytowych.

- p. Michał Niemczyk – obecnie płacimy za odpady wielkogabarytowe 170 zł. za tonę netto.

- p. Marian Jureczka – nie rozumiem dlaczego samochód, który zbiera te odpady zgniata wszystko jak leci do jednej śmieciarki - plastiki opony, tapczany, okna itd.

- p. Michał Niemczyk – nie jest zabronione zbieranie śmieciarką odpadów wielkogabarytowych. Zgniatanie odpadów daje takie korzyści, że w jednym kursie można zebrać tych odpadów znacznie więcej. Większości tego typu odpady podlegają składowaniu, co jest bardzo drogie i w świetle nowych przepisów będzie coraz droższe. Odpady te jednym transportem jadą na instalację, gdzie są rozdzielane: osobno odpady budowlane, odpady gabarytowe, opony itd. Oddzielenie poszczególnych elementów jest zadaniem instalacji. My za to płacimy. Oni mają odpowiednie instrumenty, taśmy, linie sortownicze, ludzi, żeby te odpady posegregować.

- p. Henryk Tomala – jeżeli byłoby więcej firm konkurencyjnych to ile zeszlibyście z ceny.

- Michał Niemczyk – specyfika zamówień publicznych polega na tym, że nigdy nie wiadomo czy będzie konkurencja czy nie. Składa się ofertę w konkretnym dniu, na konkretną godzinę i nie wiadomo, co planują inni przedsiębiorcy oraz ile pojawi się ofert na dane zamówienie. Jeżeli jednak byśmy taką wiedzę posiadali to cena i tak nie byłaby niższa.

- p. Henryk Tomala – jak mam wytłumaczyć swoim wyborcom, dlaczego w innych gminach opłata za śmieci wynosi 12-13 zł, a u nas 16 zł.

- p. Michał Niemczyk – każda gmina ma swoją specyfikę. Jeżeli chcielibyśmy zrobić taki materiał porównawczy musielibyśmy sięgnąć do pewnych danych, uwarunkowań, szeregu różnych czynników, przede wszystkim ilości wytwarzanych odpadów. Wskaźnik wytworzenia odpadów zmieszanych na 1 mieszkańca w gminie Gorzyce jest bardzo, bardzo wysoki na tle innych gmin. Kiedy te ilości odpadów przemnożymy przez cenę, to rachunek jest bardzo prosty. Przepisy też nie ułatwiają gminom w sensie odpadowym życia bo zauważmy że Polska chce być bardzo ekologiczna, w szybkim tempie dogonić kraje zachodnie, osiągnąć jak najwyższe wskaźniki w przetwarzaniu odpadów, ale jeżeli coś chcemy zrobić szybko i na bardzo wysokim poziomie to niestety nie może być to tanie. Tendencja jest taka żeby w ogóle pozbyć się składowania odpadów, stosować jak najlepsze dostępne techniki przetwarzania odpadów. Musi nastąpić postęp technologiczny przetwarzania odpadów przez instalacje, żeby podołać wszystkim przepisom.

- p. Piotr Zimny – jakiś czas temu ustaliliśmy, że odpady wielkogabarytowe będziemy odbierać tylko raz w roku, a nie dwa razy, jak było dotychczas. Czy to też braliście pod uwagę?

Co się dzieje z odpadami biodegradowalnymi – trawą, liśćmi, itd. ?

- p. Michał Niemczyk – nie zakładaliśmy, że ilość odpadów wielkogabarytowych zmaleje bo to czego nie odbierzemy od mieszkańca prawdopodobnie znajdzie się na PSZOK więc koszt zagospodarowania się nie zmieni. Zmniejszy się tutaj jedynie koszt jednego przejazdu przez całą gminę, ale to w porównaniu do globalnych kosztów nie jest to wielka wartość i nie ma zbyt dużego wpływu na cenę.

Proces przetwarzania odpadów zielonych jest narzucony z góry, są one przesiewane przez sito, to co spadnie podlega fermentacji, to co zostanie na górze podlega dalszemu przetworzeniu w innych instalacjach.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii:

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje:

- Komisja Rewizyjna 3 głosami „przeciw” - negatywnie,

- Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” - pozytywnie,

- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 1 głosem „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się” - negatywnie

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 1 głosem „za”, 1 głosem „przeciw”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” nie wydała opinii.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXXIV/312/06 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki podatku od nieruchomości dotyczącej rurociągów sieci kanalizacyjnych na 2007 rok i lata następne (zał. nr 3)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Bolesław Lenczyk oraz radny Henryk Tomala wyrazili zainteresowanie czy ta zmiana nie będzie miała wpływu na wysokość opłaty za ścieki – zapytał.

- Pani Wójt Helena Lazar odpowiedziała, że wzrost podatku od wartości sieci kanalizacyjnych spowoduje wzrost kosztów przedsiębiorstwa jednak nie wiadomo, w jakim stopniu przełoży się to na wzrost ceny 1 m³ ścieków. Z dniem 1.01.2018 r. w związku z nowym Prawem Wodnym zmienia się sposób obliczenia i zatwierdzania taryfy ściekowej. Dochodzą bowiem dodatkowe opłaty np. opłata stała, natomiast taryfa będzie zatwierdzana przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, a nie jak dotychczas Zgromadzenie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji. Obecnie od sieci wodociągowej naliczany jest 0,1% podatek, od 1 stycznia od sieci kanalizacyjnych naliczany będzie podatek w wysokości 1,5 %.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXIV/312/06 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki podatku od nieruchomości dotyczącej rurociągów sieci kanalizacyjnych na 2007 rok i lata następne.

Ad 6

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych (zał. nr 4)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Piotr Wawrzyczny zapytał czy jeśli w budynku mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza, ale pomieszczenie gdzie ta działalność jest prowadzona wykorzystywane jest zarówno na cele prywatne, jak i na prowadzenie działalności, przedsiębiorca powinien zgłosić ten fakt i płacić wyższy podatek od nieruchomości.

- pan Robert Kowalski wyjaśnił, że jeśli w budynku mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza, to należałoby wyodrębnić część pomieszczenia na prowadzenie tej działalności, a to z kolei podlega zgłoszeniu i opodatkowaniu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.

Ad 7

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2018 rok (zał. nr 5)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2018 rok.

Ad 8

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na 2018 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru (zał. nr 6)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na 2018 rok, obowiązujących na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.

Ad 9

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/137/16 z dnia 31 marca 2016 roku Rady Gminy Gorzyce w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Gorzyce (zał. nr 7)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/137/16 z dnia 31 marca 2016 roku Rady Gminy Gorzyce w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Gorzyce.

Ad 10

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2017 rok (zał. nr 8)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Piotr Wawrzyczny poprosił o przybliżenie tematu dot. zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 26 000 zł, a jednocześnie wprowadzenia planu wydatków majątkowych w wysokości 26 000 zł na zadanie pn. „Zakup serwera i oprogramowania dla OPS Gorzyce”
- Pani Skarbnik wyjaśniła że nowy serwer dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach potrzebny jest z uwagi na fakt, iż parametry obecnego serwera są niewystarczające i powodują częste usterki w działaniu całego systemu. Konieczny jest również zakup nowej kserokopiarki ze względu na wyeksploatowanie obecnej oraz wysoki koszty napraw tego urządzenia. Z pewnością, ze względu na nowe oprogramowania

oraz ilość wykonywanych operacji, nowy serwer jest absolutnie niezbędny – dodała.

- radny Piotr Wawrzyczny nawiązując do powyższej wypowiedzi zauważył, że w projekcie uchwały wystąpił prawdopodobnie błąd w nazewnictwie, ponieważ nie ma tam mowy o kserokopiarce jedynie o zakupie nowego serwera.

- Pani Skarbnik powiedziała, że na najbliższą sesję zostanie ten błąd skorygowany.

- Pan Wójt dodał, że szczegółowe informacje na temat niniejszego wydatku zostaną przedstawione na najbliższej sesji Rady Gminy.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2017 rok.

Ad 11

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2017-2023 (zał. nr 9)

Pani Skarbnik poinformowała, że do projektu uchwały wprowadzona zostanie jeszcze jedna zmiana dotycząca pomocy finansowej dla MZWiK w Wodzisławiu Śl. Nowy projekt uchwały, uwzględniający powyższą zmianę otrzymają radni na najbliższej Sesji Rady Gminy.

Pan Wójt dodał, iż zadania, które miały być pierwotnie realizowane przez gminę, czyli budowa kanalizacji w Rogowie i Olzie znalazły się w zadaniach realizowanych przez PWiK, za sprawą członkostwa gminy w Międzygminnym Związku Wodociągów i Kanalizacji. Zakładaliśmy, że wesprzemy te podmioty dofinansowaniem na podwyższenie kapitału zakładowego na tzw. wkład własny, by nie realizować tak dużego zadania własnymi siłami, bo to wymagałoby dalszego zadłużenia naszej gminy. Pierwsza transza przekazana została w 2016 r. w wysokości 400 000 zł, w 2017 r. – 1 200 000 zł, w 2018 r. – 1 200 000 zł, w 2019 r. – 1 400 000 zł. Z najnowszych informacji wynika, że w pierwszej kolejności ruszy budowa kanalizacji w miejscowości Gorzyce, kończy się też przygotowywanie dokumentów do rozpisania przetargów na budowę kanalizacji w Rogowie i Olzie. Prawdopodobnie przetargi te będą ogłoszone na przełomie 2017/2018 r. Całą procedurę przetargową kontrolował będzie Urząd Zamówień Publicznych, a taka kontrola trwa ok. pół roku. Przewiduje się zatem, że prace związane z budową kanalizacji w Rogowie i Olzie ruszą pod koniec 2018 roku.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Henryk Tomala zapytał czy w 2018 roku planowany jest remont ul. Raciborskiej.

- Pan Wójt wyjaśnił, że Powiat Wodzisławski opracowuje dokumentację projektową na przebudowę ul. Raciborskiej na odcinku od szkoły podstawowej w Gorzycach do budynku OSP w Belsznicy. Wydaje się, że na chwilę obecną, ten odcinek najbardziej wymaga remontu. Dokumentacja będzie gotowa prawdopodobnie w przyszłym roku. Być może powiat wodzisławski będzie też aplikował o jakieś środki zewnętrzne na tę

inwestycję. My jako gmina zadeklarowaliśmy kwotę 600 000 zł. na remonty na drogach powiatowych. Mamy nadzieję, że starostwu uda się wygospodarować środki na przeprowadzenie niniejszej inwestycji i prace rozpoczną się w 2018 roku – dodał.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2017-2023.

Ad 12

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Wójtowi Gminy Danielowi Jakubczykowi, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia w latach 2016-2019 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 10)

- Przewodniczący Rady Krzysztof Malek opuścił salę obrad.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia w latach 2016-2019 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim.

Ad 13

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gorzyce na lata 2018-2022 (zał. nr 11)

- Przewodniczący Rady Krzysztof Malek wrócił na salę obrad.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gorzyce na lata 2018-2022”.

Ad 14

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Oświaty Sylwii Czarneckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których Gmina Gorzyce jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (zał nr 12)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna Elżbieta Rebizak zapytała dlaczego projekt uchwały nie został przekazany do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, celem zaopiniowania.

- Pani Kierownik Sylwia Czarnecka odpowiedziała, że w ostatnim czasie przebywała na zwolnieniu lekarskim dlatego też nie miała możliwości przekazać projektu uchwały do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Dodała, że projekt uchwały przygotowany został przy udziale wszystkich dyrektorów poszczególnych placówek. Mając na względzie doświadczenia z nadzorem prawnym zależało nam na tym, by uchwała została podjęta jak najwcześniej.

Pan Wójt dodał, iż projekt niniejszej uchwały zgodnie z obowiązującą procedurą, został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, zatem każdy mógł się z dokumentem zapoznać. Chcemy jak najszybciej podjąć uchwałę oraz wydać w ślad za tym stosowne zarządzenie, by rodzice byli odpowiednio wcześniej poinformowani o kryteriach naboru do przedszkoli. Do 30 czerwca 2018 r. postępowanie naborowe powinno zostać zakończone, by już w ten czas rodzice posiadali pełne informacje czy ich dziecko zostało do przedszkola przyjęte. Wcześniejsze doświadczenia z nadzorem prawnym również zmobilizowały nas do tego, by uchwałę w przedmiotowej sprawie podjąć z odpowiednim wyprzedzeniem, by w razie jakichkolwiek uwag z ich strony, był jeszcze czas na podjęcie nowej uchwały.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których Gmina Gorzyce jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Ad 15

Przewodniczący Komisji, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza w Gorzycach, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej Nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza w Gorzycach (zał. nr 13)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej Nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza w Gorzycach.

Ad 16

Wolne wnioski i zapytania.

- radna Iwona Wajsman powiedziała, że jej zdaniem należy wrócić do tematu dot. opłaty śmieciowej. Co będzie, jeśli Rada Gminy nie podejmie uchwały w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16,00 zł – zapytała.

- Pan Wójt zwrócił uwagę na fakt, iż jeśli gmina zdecyduje się na unieważnienie przetargu i w kolejnym będzie jeszcze drożej, to problem będzie znacznie poważniejszy. Poprosił po raz kolejny, by do sprawy podejść w sposób bardzo odpowiedzialny, Dysponujemy danymi, z którymi bardzo trudno polemizować – przede wszystkim ogromny wzrost ilości śmieci. Jeżeli odpadów zmieszanych rzeczywiście wzrosło o ok. 120 ton miesięcznie, to stawka za odbiór tych odpadów musiała wzrosnąć. Z drugiej zaś strony w lasach i rowach jest znacznie czystiej niż przed kilku laty. Można zatem przypuszczać, że świadomość ekologiczna mieszkańców zdecydowanie wzrosła. Możemy iść w kierunku ograniczenia niektórych usług. Trzeba jednak liczyć się z tym, że mogą wtedy wzrosnąć koszty administracyjne. Z przepisów ustawy o samorządzie gminnym wynika, że radni wskazują działania Wójtowi, zatem jestem otwarty na wasze propozycje. Pytanie, czy firmy, który ewentualnie wystartowałyby w kolejnym przetargu nie narzucą jeszcze większej kwoty za odbiór odpadów. Państwo jako radni, jesteście najbliżej mieszkańców, zatem macie możliwość porównania, czy ilość śmieci rzeczywiście wzrosła. Należałoby uświadomić mieszkańców, skąd tak wysoka stawka i zmobilizować do ograniczenia ilości śmieci chociażby poprzez zgniatanie plastikowych butelek.

W stosunku do ościennych gmin, jesteśmy w o tyle lepszej sytuacji, że nie mamy ograniczeń ilościowych oddawanych odpadów, za worki mieszkańcy póki co nie ponoszą żadnych kosztów, można zatem stwierdzić, że świadczone przez firmę usługi w pełni zaspokajają potrzeby mieszkańców w tym zakresie. Nie należy też porównywać gminy Gorzyce z innymi gminami, bo każda ma swoją własną specyfikę, strukturę przestrzenną, zabudowę itd. Proszę wziąć pod uwagę, że wysokość podatków od 4 lat nie uległa zmianie, chociaż wszystkie ościenne gminy zdecydowały się na podwyżki w tym zakresie. Jesteśmy jednak świadomi tego, że podwyższenie podatków może przełożyć się na skuteczność w ich ściąganiu. W przetargu na odbiór odpadów komunalnych wystartowała jedna firma i prawdopodobnie nie znajdzie się inny wykonawca, który będzie w stanie objąć cały teren Gminy Gorzyce. Możemy zastanowić się też nad podziałem gminy na kilka zadań terytorialnych, ale to też jest temat na przyszłość.

Możemy też zastanawiać się nad wprowadzeniem ograniczeń ilościowych bądź zmienić zakres świadczonych usług, ale czy to rzeczywiście będzie dobry kierunek działania – trudno w tej chwili powiedzieć.

- radny Marian Jureczka powiedział, że najbardziej obawia się tego, że jeśli gmina unieważni przetarg, to w

styczniu mieszkańcy będą zmagać się z zalegającymi śmieciami, bo w tak krótkim czasie nie uda się przeprowadzić całej procedury związanej z nowym przetargiem na odbiór odpadów.

- radna Iwona Wajzman powiedziała, że ograniczenia zostały już wprowadzone, ale jak się okazuje, nie miało to aż tak dużego wpływu na cenę. Czy w związku z tym, że wprowadzone zmiany nie miały wpływu na stawkę za odbiór odpadów, można byłoby wrócić jeszcze do poprzedniego zakresu usług, nie uwzględniających tych wszystkich zmian, które mają obowiązywać od przyszłego roku - zapytała radna. Skoro mieszkańcy będą płacić tak wysoką kwotę za śmieci, to niech chociaż zostanie ten sam standard usługi, jaki obowiązywał do tej pory – stwierdziła.

- pan Wójt powiedział, że w pierwszym przetargu cena była o 300 000 wyższa, zatem nie można powiedzieć, że ograniczenia, które wprowadziliśmy nie przyniosły żadnych efektów.

- Pani Kierownik Izolda Gajowska dodała, że po przeliczeniu wszystkich kosztów, stawka w drugim przetargu spadła o 0,11 zł na jednego mieszkańca.

- Pan Wójt powiedział, że należy sprawdzić czy po rozstrzygnięciu przetargu, negocjowanie zakresu usług, nie będzie sprzeczne z przepisami dotyczącymi zamówień publicznych.

- Pani Izolda Gajowska powiedziała, że porównując rok 2015 z rokiem 2016 ilość śmieci przypadająca na jednego mieszkańca wzrosła o prawie 170 kg, nie ma się zatem co dziwić, że cena tak drastycznie wzrosła. Jak powiedział przedstawiciel firmy wartość odpadów zmieszanych stanowi główną cenę zagospodarowania odpadów, bo rzeczywiście 50% oferty cenowej to zagospodarowanie odpadów. Opłaty związane z zagospodarowaniem odpadów już są ustalone przez Marszałka Województwa Śląskiego do roku 2020 i wciąż rosną. Instalacje regionalne są zobowiązane do podnoszenia technologii przetwarzania odpadów i to też przekłada się na cenę. W porównaniu z innymi gminami odpadów mamy znacznie więcej i to przede wszystkim należy wziąć pod uwagę.

- radny Daniel Kurasz zwrócił uwagę na to, że ograniczając odbiór odpadów zielonych, więcej tego rodzaju odpadu będzie dostarczana na PSZOK. Czy zagospodarowaniem odpadów z PSZOK odbywa się w ramach odrębnej umowy – zapytał radny.

- Pani Izolda Gajowska odpowiedziała, że zagospodarowanie odpadów zielonych z PSZOK objęte jest odrębną umową z RIPOK w Rybniku. Koszty zagospodarowania tych odpadów ponosi gmina i wynoszą one 162 zł brutto za tonę.

- radny Daniel Kurasz zauważył, że odpady zielone odbierane przez firmę spod nieruchomości są tańsze w zagospodarowaniu niż te odbierane z PSZOK. Wychodzi na to, obniżyliśmy ilość odbioru odpadów zielonych, kierując je do PSZOK za wyższą cenę.

- Kierownik Izolda Gajowska stwierdziła, że ograniczając ilości odbioru odpadów zielonych spod nieruchomości należy liczyć się z tym, że zmniejszy się ilość zużywanych worków oraz ilość przejazdów samochodów odbierających te odpady, a to też powinno przynieść pewne oszczędności.

- rany Stanisław Zbroja powiedział, że mieszkańcy wystawiają ogromną ilość worków z odpadami zielonymi, trzeba zatem zgodzić się z tym, że ilość śmieci wzrosła w drastyczny sposób. Nie zmienia to jednak faktu, iż cena 16 zł od mieszkańca za odbiór odpadów jest szokująca. Decyzja dotycząca podjęcia przedmiotowej uchwały będzie trudna, ale czy mamy tutaj jeszcze jakieś wyjście? Czas jest mocno

ograniczony, a nikt nie chciałby znaleźć się w sytuacji, która spowodowałaby, że śmieci nie będzie miał kto odebrać – stwierdził radny.

- radny Piotr Zimny przypomniał, że przedstawiciel firmy ALBA nie wykluczył możliwości negocjowania ceny w trakcie trwania umowy, jeśli w ciągu roku okaże się, że koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów nie będą aż tak wysokie. Być może wiosną okaże się, że wyselekcjonowanie popiołu z odpadów zmieszanych przyniesie jakieś oszczędności – stwierdził radny.

- Pan Wójt powiedział, że jeśli będzie taka możliwość to dyskusje z pewnością zostaną podjęte, ale czy firma do wiosny zdoła to ocenić jest raczej wątpliwe.

- radna Alicja Zuch podkreśliła, że wzrastająca ilość odpadów świadczy też o tym, że świadomość ekologiczna mieszkańców wzrosła i śmieci nie są spalane w piecach centralnego ogrzewania.

- radny Daniel Kurasz zaproponował, by w związku z realizacją tak dużego zadania, w przyszłości zastanowić się nad podziałem gminy na kilka rejonów, być może takie rozwiązanie spowoduje, że do przetargu przystąpi kilka firm.

- pani Kierownik Izolda Gajowska wyjaśniła że inną rzeczą jest podział gminy na rejony, a inną podział na poszczególne zadania. Nie dysponujemy danymi jak kształtują się ilości odpadów w poszczególnych sołectwach, zatem pierwszy rok w takim systemie byłby z pewnością bardzo trudny.

- radna Iwona Wajsman powiedziała, że można przypuszczać, iż w związku z tak wysoką ceną za odbiór odpadów komunalnych, ze strony mieszkańców mogą pojawić się jakieś ruchy meldunkowe, co wtedy – zapytała.

- Kierownik Robert Kowalski powiedział, że w deklaracjach mieszkańcy składają informację dotyczącą ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, a nie zameldowanych. Nie można wykluczyć, że w deklaracjach, w których mieszkańcy podają liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość znaleje, ale wtedy trzeba liczyć się z tym, że stawka za odbiór odpadów z pewnością wzrośnie.

- Pan Wójt dodał, że ilości osób zameldowanych a wykazanych w deklaracjach są porównywalne. Trzeba wziąć pod uwagę, że część mieszkańców przebywa poza granicami kraju, są studenci uczący się w trybie dziennym, itp. Deklaracje oraz oświadczenia składane są przez mieszkańców są na bieżąco weryfikowane.

- sołtys Halina Zbroja powiedziała, że otrzymała niedawno telefon od mieszkańca, który poinformował, iż zakupiony przez niego kubeł na popiół zdaje się być zupełnie bezużyteczny, ponieważ firma odbierająca odpady i tak zbiera popiół łącznie z odpadami zmieszany ładując wszystko do jednej śmieciarki. Podobnie zresztą ma się sprawa dotycząca odpadów wielkogabarytowych, o czym już wcześniej informował radny Marian Jureczka.

- Pan Wójt poprosił, aby tego typu sytuacje zgłaszane były od razu, wtedy pracownicy urzędu będą mogli te informacje zweryfikować i ewentualnie interweniować w przedmiotowej sprawie.

- Pani Kierownik Izolda Gajowska powiedziała, że podobne sygnały zgłaszali mieszkańcy również do urzędu. Po rozmowach z pracownikami firmy odbierającej odpady okazało się, że w większości przypadków mieszkańcy nadal zapełniają kubły odpadami zmieszany łącznie z popiołem. Takie odpady traktowane są jako zmieszane i wsypywane są do jednej śmieciarki. Jeśli kubły są opisane i jasno wynika gdzie jest popiół a gdzie odpady zmieszane, to powinny być odbierane w różnych godzinach – rano jeździ śmieciarka po

odpady zmieszane a po południu po popiół. Obowiązek rozgraniczenia odpadów zmieszanych od popiołu nastąpi od 1 stycznia 2018 r. i wtedy też zbiórka będzie się odbywała w różnych terminach.

Ad 17

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 27.11.2017 r. o godz. 17.30.

*Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*

Piotr Wawrzyczny
Piotr Wawrzyczny

Protokołowała
Monika Radzik